Murmurastis in tabernaculis vestris, atque dixistis: Odit nos Dominus, & ideo eduxit nos de terra Egypti, ut traderet nos in manu Amorrhæi, atque delectet. *Deut. 1. 27.*
Custodie ergo vos a murmuracione, quæ nihil prodest, & destructionem parcat lingue, quoniam sermo dolentium in vacuum non ibit: os enim, quod mentitur occidit animam. *Sap. 1. 11.*
Pharisei, dicebant discipulis Christi: Quare cum Publicanis & peccatoribus manducate Magister vester? *Matth. 9. 11. Vide et C. 12. 2. & 15. 2. Marc. 2. v. 6. & 4. C. 7. 5. Luc. 5. 30. 6. 2.*
Moxæam murmurabant adversus patrem familiam, dicentes: Hi novissimi una horæ fecerunt, &c. Ibid. 20. 11.
Iudicari discipuli dixerunt: Ut quid perditio hæc? &c. Ibid. 26. 8.
Ete murmurabant Pharisei & Scribæ, dicentes: Quia hic peccatores recipit, & manducatum illis. *Luc. 15. 2. Cap. 19. 7.*
Murmurabant ergo Iudæi de illo, quia dixisset: Ego sum panis vivus, qui de celo descendi, &c. *Joan. 6. 41.* Respondit ergo Jesus, & dixit eis: Nolite murmurare in invicem. *v. 43.*
Actor. 6. 1. Joan. 7. 32.
Neque murmuraveritis, sicut quidam eorum murmuraverunt; & perierunt ab exterminatore. *1. Cor. 10. 10.*

Omnia autem facite sine murmurationibus, & haustationibus. *Phil. 2. 14. Vide & 1. Petr. 4. 9*
Hi sunt murmuratores querulosi, secundum desideria sua ambulantes, & os eorum loquitur
superba, mirantes personas quas causa. *Juda 16*

TITULUS XXXII.

Musica.

Musica Instrumenta Atvina celebrandis laudibus attribenda.

David autem & omnis Israel laudabant eum Domino, in omnibus lignis fabrefactis, &
citharis, & liris, & tympanis, & fistulis, & cymbalis. *2. Reg. 6. 5*
Dixitque David principibus Levitarum, ut constituerent de fratribus suis cantores in organis
musicorum, nabis videlicet & liris, & cymbalis, ut resonaret in excelsis tonitus laetitia.
1. Paral. 15. 16. Vide Cap. 25. 1
Cymbalis, & psalteriis, & citharis concinebant, stantes ad orientalem plagam Altaris, &
cum eis facerotes centum viginti canentes tubis. Igitur cunctis pariter & tubis, & voce, &
cymbalis, & organis, & diversi generis musicorum concinentibus, & vocem in sublime tollentibus,
longe sonitus audiebatur, ita ut cum Dominum laudare coepissent & dicere: Confitemini
Domino, &c. *2. Paral. 5. 12. Cap. 29. 25*
Confitemini Domino in cithara: in psalterio decem chordarum psallite illi: Cantate ei canticum
novum: bene psallite ei in vocatione. *Psal. 32. 2. Psal. 57. 9. 70. 22. 80. 3. 91. 4. 97. 5. 101. 3. 143. 9. 146. 7. 149. 3. 150. 3. 4*

TITULUS XXXIII.

Mutuatio.

Mutuatio fructuosa.

Si unus de fratribus tuis, qui morantur intra portas civitatis tuae, in terra quam Dominus
Deus tuus datus est tibi, ad pauperetatem venerit: non obdurabis cor tuum, nec con-
trahas manum, sed aperies eam pauperi, & dabis mutuam, quo eum indigere perspexeris.
Deut. 15. 7

Volenti mutuari a te, ne avertaris. *Mati. 5. 42*
Et si mutuam dederitis his, a quibus speratis recipere, quae gratia est vobis? Nam & pec-
catores peccatoribus fenerantur, ut recipiant aequalia -- Mutuum date, nihil inde sperantes:
& erit merces vestra multa. *Luc. 6. 34*

Mutuabitur peccator, & non solvet. *Psal. 36. 21*
Et qui accipit mutuam, servus est feneratoris. *Prov. 22. 7*

N

Periculosa.

Periculosa.

Mutuabitur peccator, & non solvet. *Psal. 36. 21*
Et qui accipit mutuam, servus est feneratoris. *Prov. 22. 7*

TITULUS I.

Negotiantium. Vide & emere & vendere.

Negotiantium corporalis percipientia.

Duae species difficiles, & periculose mihi apparuerunt: difficile exiit negotians a negli-
gentia: & non iustificabitur caupo peccatis laborum. *Ecclesi. 26. 28*
Sicut in medio compaginis lapidum palus figitur, sic & inter medium venditionis & emptio-
nis angustabitur peccatum. *Ibid. 27. 2*
In multitudine iniquitatum tuarum, & iniquitate negotiationis tuae, polluisti sanctificationem
tuam. *Ezech. 23. 18*

Malum est, malum est, dicit omnis emptor, & cum receperit, tunc glorietur. *Prov. 20. 14*
Et nequis supergrediatur, neque circumveniat in negotio fratrem suum. *1. Thess. 4. 6*

Viri isti pacifici sunt, & volunt habitare nobiscum: negotientur in terra, & exerceant eam,
quae spatiose & lata cultoribus indiget. *Gen. 34. 21*
Et praeterentibus Madianitis negotiatoribus -- vendiderunt eum (Frater Joseph) Israelitis,
&c. *Ibid. 37. 28*
Adducebantur autem ei equi de Aegypto, & de Coa a negotiatoribus regis, qui ibant & emebant
pretio -- similiter de universis regnis Hethizorum, &c. emptio celebratur. *2. Paral. 1. 16*
Et manserunt negotiatores & vendentes universa venalia, foris Ierusalem in mel & bis. *2. Esdr. 10. 20*
Quis cogitavit hoc super Tyrum quondam coronatam, cuius negotiatores principes, in itinere
ejus incliit terra? *Isa. 23. 8*

Cartha-

Carthaginienses negotiatores tui, a multitudine sanctarum divitiarum, argento, ferro, stau-
no, plumboque repleverunt mandinas tuas, &c. *Ezech. 27. 12*
Christus stiebat a templo omnes negotiantes profanantes istud, *Matth. 21. 12. Vide Marc. 11. 15.*
Luc. 19. 45. Joan. 7. 14. Vide & Apoc. 18. 11
Nequitia. Vide Malitia.

TITULUS II.

Nomen.

Nominis Dei invocatio fructuosa.

Turris fortissima, nomen Domini: ad ipsum currit iustus, & exaltabitur. *Prov. 18. 10*
Omni vita tua dilige Deum, & invoca illum in salute tua. *Ecclesi. 13. 13*
Affer filios meos de longinquo, & filias meas ab extremis terrae. Et omnem, qui invocat
nomen meum, in gloriam meam creavi eum, formavi eum & feci eum. *Isa. 43. 6*
Et cecidimus quasi folium universi, & iniquitates nostrae quasi ventus abstrulerunt nos. Non
est, qui invocet nomen tuum, qui confurgat, & teneat te. *Ibid. 64. 6*
Tu autem in nobis es Domine, & nomen tuum invocatum est super nos, ne derelinquas
nos. *J. rom. 14. 9*
Et erit: omnis qui invocaverit nomen Domini, salvus erit. *Jos. 1. 2*
Quid tu sopore deprimeris? Surge: invoca Deum tuum. *Jona 1. 6*
Ab ortu enim solis usque ad occasum magnum est nomen meum in Gentibus, & in omni
loco sacrificatur & offertur nomini meo oblatio munda. *Malach. 1. 11*
Nam idem Dominus omnium, dives in omnes qui invocant illum, &c. *Rom. 10. 12. Vide &*
Acton. 2. 21

Infrastructa.

Non omnis, qui dicit mihi Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum: sed qui fa-
cit voluntatem Patris mei, qui in caelis est, ipse intrabit in regnum caelorum. *Matth.*
7. 21. Vide Matth. 23. 11
Et discedat ab iniquitate omnis, qui nominat nomen Domini. *2. Tim. 2. 19*

Nomina Dei frequentatio periculosa.

Non usurpabis nomen Domini Dei tui frustra. *Deut. 5. 11. Exod. 20. 7. Levit. 19. 13*
Nominatio vero Dei non sit assidua in ore tuo, &c. *Ecclesi. 23. 10*
Sicut servus crebro vulpularum non levatur vicibus: ita qui dixerit, & nomen Dei assidue usurpat,
culpa non vacabit. *Ibid. v. 11*

Nomina impetitionis exempla.

Variis. *Gen. 3. 20. Seth. c. 2. 25. Noe. c. 1. 29. Ismael. c. 16. 11. Sara. c. 17. 15. Isaac. Ibid. v. 14. 15. loc. 3.*
Moab. c. 19. 37. Ammon. Ibid. c. v. 38. Esau. c. 25. 25. Jacob. Ibid. v. 26. Rodon. c. 29. 32. Simon. v.
Ibid. v. 33. Levi. Ibid. v. 34. Juda. v. 35. Joseph. c. 30. 24. Benjamin. c. 35. 18. Manasses. c. 41. 51. E. fratres. Ibid.
v. 52. Moyses. Exod. 2. 16. Gerson & Eleazar. Ibid. v. 22. & c. 18. 3. Samuel. 1. Reg. 1. 20. Lotaniam (absque
misericordia) Oleez. 1. 6. Lonami (non populus) Ibid. v. 9. Joannis. Luc. 1. 60. &c. Josus. Luc. 2. 21

TITULUS III.

Novissima.

Novissimum in morte a malo revocat.

Utinam saperent, & intelligerent, ac novissima providerent. *Deut. 32. 29*
Si annis multis vixerit homo, & in his omnibus letatus fuerit; meminisse debet tene-
broso temporis, & dierum multorum: qui cum venerint, vanitatis arguentur praeterita. *Ecclesi. 11. 8*
In omnibus operibus tuis memorare novissima tua, & in aeternum non peccabis. *Ecclesi. 7. 40*
Memento novissimorum, & desine iniuriari. *Ibid. 28. 6*
Ad bonum inclinat.